
Transport scolaire 2022/2023

Horaires du transport scolaire

L’Administration communale invite tous les parents d’élèves 
à profiter du service de transport scolaire gratuit.

Secrétariat

Le transport scolaire est disponible pour tous 
les enfants, du cycle 1 précoce au cycle 4.2.
Nous voulons attirer votre attention sur des 
problèmes de parking aux alentours de l’école. 
Nous vous invitons de profiter du bus scolaire 
ou de venir chercher votre enfant à pied. Si ce 
n’est pas possible, veuillez-vous garer dans les 
rues proches de l’école aux endroits autorisés 
ou profiter de la zone «KISS & GO». 
Il est clair que l'emplacement défini comme 
aire «KISS & GO» est à utiliser exclusivement 
pour l'embarquement et le débarquement des 
élèves pendant la durée de cette manœuvre.
Il est donc interdit de s’y garer pour aller 
chercher son enfant à l‘école.

Règles de conduite à respecter
Les parents sont tenus d’inviter leur enfant à 
se conformer aux instructions du personnel de 
surveillance et des chauffeurs de bus.

Mesures prises en cas de non-respect 
Les sanctions sont prononcées et appliquées 
par le collège des bourgmestre et échevins, 
sur présentation d’un rapport écrit de 
l’accompagnatrice.

Accompagnatrices des bus

Bus Bus 1 Bus 2
Nom Schumann Joëlle Diederich Cindy
Tél. privé 621 20 90 10 621 78 86 59

Nous tenons à vous 
informer que la mis-
sion du personnel 
surveillant du trans-
port scolaire se limi-
te à la surveillance 
de la discipline dans 
le bus et du contrôle 
de descente du bus 
des enfants.

Transport 2022/2023 - Fräizäitaktivitéiten (àpd 7 novembre 2022, cf. p. 24)

Transport scolaire 2022/2023
MATIN • ALLER (lundi à vendredi)

BUS 1 (Ehlange - Ecole)
Ehlange – Am Brill 7h31
Ehlange – Rue du Centre 7h34
Ehlange – Um Buer 7h36
Reckange-sur-Mess – Réispelt 7h41
Reckange-sur-Mess – Ecole 7h45

MATIN • RETOUR (lundi à vendredi)

BUS 1 (Ecole - Ehlange)
Reckange-sur-Mess – Ecole (arrivée) 12h25
Reckange-sur-Mess – Ecole (départ) 12h33
Reckange-sur-Mess – Réispelt 12h36
Ehlange – Am Brill 12h41
Ehlange – Rue du Centre 12h44
Ehlange – Um Buer 12h46

MATIN • RETOUR (samedi)

BUS 1 (Ecole - Ehlange)
Reckange-sur-Mess – Ecole (arrivée) 11h40
Reckange-sur-Mess – Ecole (départ) 11h47
Reckange-sur-Mess – Réispelt 11h50
Ehlange – Am Brill 11h55
Ehlange – Rue du Centre 11h58
Ehlange – Um Buer 12h00

MATIN • ALLER (samedi)

BUS 1 (Ehlange - Ecole)
Ehlange – Am Brill 7h36
Ehlange – Rue du Centre 7h39
Ehlange – Um Buer 7h41
Reckange-sur-Mess – Réispelt 7h46
Reckange-sur-Mess – Ecole 7h50

APRES-MIDI • ALLER (lundi, mercredi & vendredi)

BUS 3 (Ehlange - Ecole)

Ehlange – Am Brill 14h06
Ehlange – Rue du Centre 14h09
Ehlange – Um Buer 14h11
Reckange-sur-Mess – Réispelt 14h16
Reckange-sur-Mess – Ecole 14h20

APRES-MIDI • ALLER (lundi, mercredi & vendredi)

BUS 4 (Pissange - Limpach)

Pissange – Wäschbuer 14h01
Limpach – Rue du Ruisseau 14h06
Roedgen – Rue de Luxembourg 14h15
Reckange-sur-Mess – Ecole 14h20
Limpach – Ancienne Ecole 14h25

APRES-MIDI • RETOUR (lu, me & ve)

BUS 3 (Ecole - Ehlange)

Reckange-sur-Mess – Ecole (arrivée) 15h55
Reckange-sur-Mess – Ecole (départ) 16h05
Reckange-sur-Mess – Réispelt 16h08
Ehlange – Am Brill 16h11
Ehlange – Rue du Centre 16h14
Ehlange – Um Buer 16h16

APRES-MIDI • RETOUR (lu, me & ve)

BUS 4 (Limpach - Pissange)

Limpach – Ancienne Ecole (arrivée) 15h55
Limpach – Ancienne Ecole (départ) 16h00
Reckange-sur-Mess – Ecole 16h05
Roedgen – Rue de Luxembourg 16h12
Limpach – Rue du Ruisseau 16h17
Pissange – Wäschbuer 16h22

MATIN • ALLER (lundi à vendredi)

BUS 2 (Pissange - Ecole)
Pissange – Wäschbuer 7h26
Limpach – Rue du Ruisseau 7h31
Roedgen – Rue de Luxembourg 7h40
Reckange-sur-Mess – Ecole 7h45

MATIN • RETOUR (lundi à vendredi)

BUS 2 (Ecole - Pissange)
Reckange-sur-Mess – Ecole (arrivée) 12h25
Reckange-sur-Mess – Ecole (départ) 12h33
Roedgen – Rue de Luxembourg 12h38
Limpach – Rue du Ruisseau 12h47
Pissange – Wäschbuer 12h52

MATIN • RETOUR (samedi)

BUS 2 (Ecole - Pissange)
Reckange-sur-Mess – Ecole (arrivée) 11h40
Reckange-sur-Mess – Ecole (départ) 11h47
Roedgen – Rue de Luxembourg 11h52
Limpach – Rue du Ruisseau 12h01
Pissange – Wäschbuer 12h06

MATIN • ALLER (samedi)

BUS 2 (Pissange - Ecole)
Pissange – Wäschbuer 7h31
Limpach – Rue du Ruisseau 7h36
Roedgen – Rue de Luxembourg 7h45
Reckange-sur-Mess – Ecole 7h50

*

*

En fonction du contexte ou des circonstances 
particulières, le collège des bourgmestre et 
échevins se donne toute latitude pour adapter 
la sanction à la gravité de la faute (par exemple 
une exclusion temporaire ou définitive du 
transport scolaire à l’encontre d’un élève). 

Les exclusions du transport scolaire ne 
dispensent pas l’élève de l’obligation scolaire. 

*


